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(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Et spørgsmål til den socialdemokratiske ordfø- 
rer: Jeg sad og lyttede til talen, og det var først i 
den sidste sætning, at et enkelt positivt ord kom 
frem om dette lovforslag. Jeg vil bare have be- 
kræftet, at dette er et væsentligt skridt i den rig- 
tige retning i forhold til det, der er sket de sene- 
ste mange, mange år i vores indsats over for de 
mest udsatte. Her er det så narkomanerne, som 
vi vil gøre en indsats for og give en garanti. 

Så jeg vil bare høre, om den socialdemokrati- 
ske ordfører kan bekræfte, at dette er et væsent- 
ligt skridt i den rigtige retning, for jeg synes, at 
det var et noget negativt indlæg, vi her fik, i for- 
hold til at det her er et rigtigt positivt skridt. 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Så beklager jeg, at Venstres ordfører ikke hører 
ordentligt efter, for det var rent faktisk sådan, at 
jeg startede min tale med at sige, at vi varmt 
støttede forslaget, og jeg synes, at jeg på flere 
punkter sagde, at det faktisk er et godt forslag, 
som er beskrevet meget nøjagtigt, også at be- 
handlingen kan ske efter henvendelsesdatoen. 

Det er rigtigt, at det her er et skridt i den rigti- 
ge retning. Det er et lille hjørne af Socialdemo- 
kratiets narkopolitik. Vi skal selvfølgelig nå me- 
get videre. 

Når jeg har stillet nogle spørgsmål, er det om 
noget, som jeg regner med at vi kan drøfte i ud- 
valget, netop for at gøre det så godt som muligt, 
så det ikke bare er hastværk, men er noget, som 
vi kan være samlet om, så det bliver så godt som 
muligt, inden det bliver udmøntet. 

Jeg regner selvfølgelig med, at det bliver ved- 
taget, og det er klart, at vi er meget positive fra 
Socialdemokratiets side. Det her hjælper de 
mest sårbare, og det er det vigtigste. 

Pia Kristensen (DF): 
Dansk Folkeparti støtter alle forslag, der for- 
stærker indsatsen over for stofmisbrugere. Med 
lovforslag nr. L 37 sikres de stofmisbrugere, der 
ønsker det, en ret til behandling, som skal 
iværksættes 14 dage efter henvendelse til amts- 
kommunen. 

Ligeledes sikres stofmisbrugere retten til selv 
at vælge mellem diverse tilbud, og det mener vi 
er positivt, for der kan være forskellige årsager 
til, at en person ikke ønsker at tage imod et til- 
bud, som amtskommunen anviser. Disse kan 
f.eks. have at gøre med, at personen ønsker be- 

handling et sted, hvis værdigrundlag eller meto- 
der i særlig grad appellerer til vedkommende. 
Det mener vi er meget vigtigt. 

Det er vigtigt, at der over alt i landet findes et 
veludbygget behandlingstilbud for alle stofaf- 
hængige, og det er vigtigt, at behandlingen kan 
påbegyndes uden unødig ventetid. Derfor er vi 
positive over for forslaget om behandlingsga- 
ranti inden 14 dage. 

Kl. 10.30 
Man kan jo så sige, at såfremt der eksisterer 

det fornødne antal behandlingspladser, havde 
det været helt unødvendigt at operere med tids- 
frister. Men det haster med at sikre misbrugere 
en ordentlig behandling. For lange ventetider gi- 
ver en stor dødelighed blandt stofmisbrugere. 

I høringssvarene er der nogle kritikpunkter, 
som Dansk Folkeparti er enig i. 

Landsforening af Pårørende til Stofmisbruge- 
re påpeger, at der ikke i loven står, at et behand- 
lingstilbud skal være stoffri døgnbehandling. 
Det kan betyde, at amter og kommuner kan til- 
byde metadonunderstøttet ambulantbehand- 
ling, som kan være af ukendt varighed. Man 
kunne jo frygte, at nogle amter og kommuner 
ville benytte denne behandling, fordi det faktisk 
er en billigere løsning. 

Dansk Folkeparti er også enig med landsfor- 
eningen, når de udtaler, at unge under 18 år bur- 
de have været omfattet af behandlingsgarantien, 
for vi ved, at der i dag ikke er rigtige behand- 
lingstilbud til de helt unge, og vi mener, det er 
katastrofalt. 

I bemærkningerne til lovforslaget fremgår 
det, at amtskommuner kan informere om be- 
handlingsmuligheder, der kan udgøre alternati- 
ver til den behandling, amtskommunen tilbyder. 
I Dansk Folkeparti mener vi, at der burde have 
stået skal informere. 

Det fremgår også, at 14-dages-fristen kan fra- 
viges, hvis stofmisbrugeren vælger at blive be- 
handlet i et andet offentligt eller godkendt pri- 
vat behandlingstilbud end det af amtskommu- 
nen anviste. Vi finder det betænkeligt, at der 
ikke opstilles en alternativ frist for, hvor længe 
en stofmisbruger maksimalt kan komme til at 
vente. Vi mener, at man skal følge dette nøje ved 
eventuelt at pålægge amterne at indberette hvert 
enkelt tilfælde. 

Afslutningsvis har jeg to spørgsmål til social- 
ministeren. 

Klager over afslag på behandling kan ind- 
bringes for det sociale nævn. Men hvilke konse- 
kvenser får det, hvis et amt ikke lever op til sin 


